Дело № 5-68-56/2021
УИД:91RS0017-01-2021-000199-92
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2021 года       	      		Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Раздольненского районного суда Республики Крым о привлечении к административной ответственности
Квасинского Владимира Ивановича, «данные изъяты»  ,
по ст. 6.1.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
01.11.2020 года в 20 часов 00 минут Квасинский В.И. находясь по своему месту жительства, а именно: «данные изъяты», в ходе конфликта с данные изъяты». нанес последней один удар кулаком правой рукой в область лица, в результате чего Т данные изъяты» были причинены телесные повреждения, не повлекшие последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, и от чего данные изъяты»испытала физическую боль.
В суде Квасинский В.И. вину в совершении административного правонарушения признал, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе.
Допрошенная в суде потерпевшая данные изъяты». подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе.
Опросив Квасинского В.И., выслушав потерпевшую «данные изъяты» исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Квасинского В.И. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, т.е. нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Квасинского В.И. подтверждается представленными в суд материалами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении РК № 349730 от 11.12.2020 года;
- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Раздольненскому району «данные изъяты». о получении информации по телефону по факту нанесения «данные изъяты»  телесных повреждений  от 01.11.2020 года;
- письменными объяснениями Квасинского В.И., «данные изъяты»., «данные изъяты», «данные изъяты»
- заключением эксерта №1036 от 05.11.2020 года;
- сведениями о правонарушители из базы КАИС.
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ.
Действия Квасинского В.И. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Согласно ч.1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Санкция ст. 6.1.1 КоАП РФ предусматривает наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, не являющегося инвалидом 1,2 группы, степень вины, обстоятельства, отягчающие и смягчающие ответственность, с целью воспитания уважения к всеобщеустановленных правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым применить административное взыскание в виде обязательных работ в пределах санкции, предусмотренной ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Квасинского Владимира Ивановича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КоАП РФ и назначить ему наказание в виде 60 (шестидесяти) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по Раздольненскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым.
Разъяснить привлекаемому к административной ответственности лицу, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, уклонение от отбывания обязательных работ, влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района.

Мировой судья                           			                 	Д.С. Королёв